gisse, illudq; in registris Bibliothecæ Vaticanæ seruari. Raphael Volaterranus lib. 21. Laërtius Cherubinus in Bullario. Ioannes Baptista de Caualerijs eodem libro de Imaginibus, siue Iconibus Romanorum Pontificum, ex Aldi Mantuij, & Onuphrij elogijs collecto.

Non desunt etiam, qui Vrbanum III. nostrò Ordini non immeritò adscribant, ex quibus Ioannes Mauburnus in Venatorio lib. 2. cap. 14. ex Seuerino Calco in quadam epistola ad D. Ioannem Cribellum S. Petri de Vimo Regularem Præpositum, inter cetera scribente: *Tu honoris canonicorum regularium magnanimum semper, & inuictissimum te defensorum prestisti, quam re Vrbanus Tertij Pontificis Maximi imitatore, sicutiq; esse præsert, qui de Cribellorum antiquissima, & nobilissima stirpe traxit originem. Is pro sui Ordinis canonicorum deuotione, & obseruantia multa apud Mediolanum crexisset monasteria dicitur, inter qua illud præstantissimum est, in quo vniuersè Rectores præfides, quamquam nec Onuphrius, neque alij recentiores Regularis illius professionis meminerint, sed solum dicant, illum ex Archidiacono Mediolanensi presbyterum Cardinalem, & Archiepiscopum Mediolanensem factum. sed potuit fuisse canonicus aliquis Ecclesiæ regularis Mediolanensis, & quidam coniectari licet sanctæ Mariz Crescentiacis, & inde ad Mediolanensem Archidiaconatum assumptus, sicut Lambertus de Fagnano, qui fuit Honorius II. ex canonico Lateranensi ad Archidiaconatū Bononiensem fuerat assumptus. Præter quod ipsa quoque Mediolanensis Metropolitanæ olim regularis erat, vt lib. 2. c. 26. diximus. Hoc certum. Vrbanū III. duas inter alias insignes preposituras canonicorum regularium in suis alodijs paternis fundasse, & de proprijs bonis patrimonialibus dotasse: alteram S. Petri ad Vlmū proximè memoratam: alteram S. Georgij de Brinate, quam congregationi S. Mariz de Crescentiaco donauit, quæque modo nostræ congregationi Lateranensi cum suo capite est vnita, ambobus olim diuitijs affluentes, & habentes pro singulis redditus, decem millium aureorum.*

Cælestinus quoque II. huius nominis eidem Ordini canonico probabiliter adscribi potest, si vera sunt, quæ de illo traduntur à nonnullis, Tiphernatensis Ecclesiæ S. Floridi clericum illum fuisse, sacris ordinibus ibidem initiatum, quod testatur Ciaconius in Cælestino Secundo, confirmantque priuilegia, & dona eidem Ecclesiæ ab illo Pontifice renunciatò facta, quæ nunc exstant.

CAPVT

CAPVT QVINQVAGESIMVM TERTIVM.

De Sacrosanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalibus, Bibliothecarijs, Cancellarijs, & Vicecancellarijs ex ordine canonicorum regularium, præsertim ex Lateranensi Congregatione assumptis.

Estis est Volaterranus lib. 21 superius etiam allegato, Cardinales S. R. E. numero trecentos ex ordine canonicorum regularium assumptos, quod ne mirum alicui, vel minus credibile forsan videatur, recogitatio omnia debet, in Sacrosanctæ Lateranensis Ecclesiæ, quæ omnium Ecclesiarum principum mater est, canonicorum regularium inflatum per annos octingentos, & amplius floruisse. Illa Pontifices Romanos quinque supra præfatos accepit, vt capite proximè præcedenti notauimus. Illud etiam recolere oportebit, quod à dicto fuit, duos Cardinales S. Crucis Hierusalem, & S. Mariz nouæ titulos Decretalium scriptum sepius innotatis, non nisi canonicorum regularium per multos annos confecti fore: neque tandem ipsius Ordinis canonici amiratores, qui maiorem partem Ecclesiarum Hospitalium, Metropolitanarum, & Cathedralium olim tenebat. vtriusq; dicti ordinis collectionem missa facimus. Licet verò proponendum non sit, omnium Cardinalium, qui ex huius ordine sunt assumpti, catalogum exactū, utrumque hic loci describere, quod nec ante præfata reuelatione arbitramur, cum nec illi, qui Romanorum Pontificum data opera catalogum susceperunt, ante Leonem IX. scribamur notauerint. vt nihilominus nostrū quædam præfatum etiam in hac parte nullatenus abesse conabimur de multis saltem aliquos, quæ probatis autoribus, vetustissq; familiarum monumentis collectos, præsertim ex Onuphrio, Ciaconio, & ex calendario antiquo canonice Romanæ apud Bononiam, cuius meminerunt Baytilla Signius, & Iosephus Mozzagrugnus in suis libris de canonicis regularibus, cum abusu, & admixtione multorum

lib. III.